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KONSOLIDOVANÉ FINANČNÍ VÝKAZY SESTAVENÉ DLE MEZINÁRODNÍCH STANDARDŮ ÚČETNÍHO
VÝKAZNICTVÍ VE ZNĚNÍ PŘIJATÉM EVROPSKOU UNIÍ

Konsolidovaný výkaz zisku nebo ztráty a ostatního úplného výsledku

Bod 2015

2014
(upraveno)

Výkaz zisků nebo ztráty

Výnosy 8. 108 907 123 938
Náklady na prodej 9.1. (96 144) (118 203)
Hrubý zisk 12 763 5 735
Distribuční náklady 9.2. (2 140) (2 090)
Administrativní náklady 9.2. (1 302) (1 274)
Ostatní provozní výnosy 10.1. 616 1 645
Ostatní provozní náklady 10.2. (1 221) (5 264)
Provozní hospodářský výsledek 8 716 (1 248)
Finanční výnosy 11.1. 1 260 1 232
Finanční náklady 11.2. (1 307) (1 346)
Čisté finanční náklady (47) (114)
Zisk/(ztráta) před zdaněním 8 669 (1 362)
Daň z příjmů 12. (1 633) 806

Čistý zisk/(ztráta) 7 036 (556)

Ostatní úplný výsledek

položky, které nebudou reklasifikované do výkazu zisku nebo ztráty 7 (10)

Pojistně-matematické zisky a ztráty 9 (12)
Odložená daň (2) 2

položky, které budou reklasifikované do výkazu zisku nebo ztráty při splnění
určitých podmínek 4 728

Efektivní část změn reálné hodnoty instrumentů zajišťování peněžních toků 9 899
Kurzové rozdíly z konsolidace zahraničních společností (3) -
Odložená daň (2) (171)

11 718
Úplný výsledek za období celkem 7 047 162

Čistý zisk/(ztráta) připadající na 7 036 (556)
vlastníky mateřské společnosti 7 036 (556)
nekontrolní podíly - -

Úplný zisk připadající na 7 047 162
vlastníky mateřské společnosti 7 047 162
nekontrolní podíly - -

Základní a zředěný čistý zisk/(ztráta) na akcii náležící vlastníkům mateřské
společnosti (v Kč na akcii) 24.8. 38.80 (3.07)

Nedílnou součástí konsolidované účetní závěrky je příloha na stranách 8-55.
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Konsolidovaný výkaz o finační pozici

Bod 31/12/2015

31/12/2014

AKTIVA

Dlouhodobá aktiva
Pozemky, budovy a zařízení 13. 19 398 18 893
Investice do nemovitostí 14. 433 419
Nehmotný majetek 15. 1 514 1 792
Finanční majetek držený k prodeji 17. 1 1
Odložená daňová pohledávka 12.2. 1 204 1 039
Ostatní dlouhodobá aktiva 18. 25 29

22 575 22 173

Krátkodobá aktiva
Zásoby 20. 10 390 10 320
Pohledávky z obchodních vztahů a ostatní pohledávky 21. 11 258 12 506
Ostatní krátkodobá finanční aktiva 22. 4 281 1 764
Pohledávka z titulu daně z příjmů 107 72
Peníze a peněžní ekvivalenty 23. 5 888 1 682
31 924 26 344

Aktiva celkem 54 499 48 517

VLASTNÍ KAPITÁL A ZÁVAZKY

VLASTNÍ KAPITÁL
Základní kapitál 24.1. 18 133 18 133
Fondy tvořené ze zisku 24.2. 34 2 703
Fond zajištění 24.3. 545 538
Fond změny reálné hodnoty 24.4. 10 10
Fond rozdílů z konsolidace zahraničních společností 24.5. 15 18
Nerozdělený zisk 24.6. 16 781 7 069

Vlastní kapitál náležející vlastníkům mateřské společnosti 35 518 28 471
Nekontrolní podíly (9) (9)

Vlastní kapitál celkem 35 509 28 462

ZÁVAZKY
Dlouhodobé závazky
Úvěry a jiné zdroje financování 25. - 4 000
Rezervy 26. 678 457
Odložené daňové závazky 12.2. 809 203
Ostatní dlouhodobé závazky 27. 166 185
1 653 4 845

Krátkodobé závazky
Závazky z obchodních vztahů a jiné závazky 28. 15 707 13 582
Úvěry a jiné zdroje financování 25. - 350
Daňové závazky 602 8
Rezervy 26. 892 782
Výnosy příštích období 29. 8 76
Ostatní finanční závazky 30. 128 412
17 337 15 210
Závazky celkem 18 990 20 055

Vlastní kapitál a závazky celkem 54 499 48 517

Nedílnou součástí konsolidované účetní závěrky je příloha na stranách 8-55.
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Konsolidovaný přehled pohybů ve vlastním kapitálu

Vlastní kapitál připadající na vlastníky společnosti

Nekontrolní
podíly

Vlastní
kapitál
celkem Základní

kapitál
Fondy

tvořené ze
zisku

Fond
zajištění

Fond rozdílů
z konsolidace
zahraničních

společností

Fond
změny
reálné

hodnoty

Nerozdělený
zisk Celkem

Bod 24.1. 24.2. 24.3. 24.5. 24.4. 24.6.

01/01/2015 18 133 2 703 538 18 10 7 069 28 471 (9) 28 462

Čistý zisk - - - - - 7 036 7 036 - 7 036

Položky ostatního úplného výsledku - - 7 (3) - 7 11 - 11

Úplný výsledek za období celkem - - 7 (3) - 7 043 7 047 - 7 047

Převod fondů tvořených ze zisku
do nerozděleného zisku - (2 669) - - - 2 669 - - -

31/12/2015 18 133 34 545 15 10 16 781 35 518 (9) 35 509

01/01/2014 18 133 2 643 (190) 18 10 7 695 28 309 (9) 28 300
Čistá ztráta - - - - - (556) (556) - (556)
Položky ostatního úplného výsledku - - 728 - - (10) 718 - 718

Úplný výsledek za období celkem - - 728 - - (566) 162 - 162

Rozdělení zisku - 60 - - - (60) - - -

31/12/2014 18 133 2 703 538 18 10 7 069 28 471 (9) 28 462

Nedílnou součástí konsolidované účetní závěrky je příloha na stranách 8-55.
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Konsolidovaný přehled o peněžních tocích

Bod 2015

2014

Provozní činnost

Čistý zisk/(ztráta) 7 036 (556)
Úpravy:
Odpisy a amortizace 9.2. 1 927 2 270
Kurzové (zisky)/ztráty (7) 7
Úroky a dividendy netto 31 105
Ztráta z investiční činnosti 523 4 371
Změna stavu rezerv 985 807
Daň z příjmů 12. 1 633 (805)
Zaplacená daň z příjmů (150) (124)
Zisk z výhodné koupě (429) (1 186)
Ostatní úpravy včetně změny z finančních nástrojů a změny výnosů
příštích období (262) (1 125)

Změna stavu pracovního kapitálu 3 644 (3 027)
Zásoby 234 548
Pohledávky 3 827 551
Závazky (417) (4 126)

Čistý peněžní tok z provozní činnosti 14 931 737

Investiční činnost

Pořízení pozemků, budov a zařízení a nehmotných aktiv (3 357) (2 093)
Příjmy z prodeje pozemků, budov a zařízení a nehmotných aktiv 11 39
Pořízení podílu v České rafinérské (661) (547)
Peníze a peněžní ekvivalenty pořízené akvizicí podílu v České rafinérské 426 141
Vypořádání finančních derivátů 286 533
Změny v poskytnutých úvěrech 4 29
Změny stavu v cash poolových aktivech (3 054) -
Ostatni 5 (20)
Čistý peněžní tok z investiční činnosti (6 340) (1 918)

Finanční činnost

Změna stavu půjček a úvěrů (4 329) 1 824
Změny stavu v cash poolových závazcích 1 -
Zaplacené úroky (49) (90)
Splátky leasingů (1) (1)
Ostatni (7) (5)
Čistý peněžní tok z finanční činnosti (4 385) 1 728
Čisté zvýšení peněz a peněžních ekvivalentů 4 206 547
Efekt změn kurzových sazeb na peněžních prostředcích v cizích měnách - 18

Peníze a peněžní ekvivalenty na začátku roku 1 682 1 117

Peníze a peněžní ekvivalenty na konci roku 23. 5 888 1 682

Nedílnou součástí konsolidované účetní závěrky je příloha na stranách 8-55.
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ÚČETNÍ POSTUPY A DALŠÍ KOMENTÁŘE

1. CHARAKTERISTIKA SPOLEČNOSTI
Založení a vznik Společnosti
UNIPETROL, a.s. (dále také “Společnost”, “matka”, “mateřská společnost”) je akciová společnost, která byla založena

[…]

rady ani s jejich rodinnými příslušníky či jinak spřízněnými osobami.

37.3. Transakce se spřízněnými osobami uzavřené klíčovými členy vedení společností Skupiny

V průběhu roku 2015 a 2014 klíčoví zaměstnanci mateřské společnosti a společností Skupiny, na základě zaslaných
deklarací, neuzavřeli žádné obchody se spřízněnými osobami.

37.4. Transakce a zůstatky společností Skupiny se spřízněnými osobami

Mateřská společnost a konečná ovládající osoba
V průběhu roku 2015 a 2014 byla většina (62.99 %) akcií Společnosti vlastněna společností POLSKI KONCERN
NAFTOWY ORLEN S.A.

2015 PKN Orlen Společné operace Společnosti pod rozhodujícím nebo
podstatným vlivem PKN Orlen

Výnosy 532 882 7 641
Nákupy 63 072 1 159 1 629
Finanční výnosy, zahrnující - 150 -

dividendy - 150 -
Finanční náklady 30 - 11

31/12/2015 PKN Orlen Společné operace Společnosti pod rozhodujícím nebo
podstatným vlivem PKN Orlen

Krátkodobá finanční aktiva - - 3 086
Pohledávky z obchodních vztahů a jiné pohledávky 190 1 541
Závazky z obchodních vztahů a jiné závazky, úvěry 2 580 4 95

2014 PKN Orlen Společné operace Společnosti pod rozhodujícím nebo
podstatným vlivem PKN Orlen

Výnosy 1 158 2 265 7 958
Nákupy 77 075 3 070 2 839
Finanční výnosy, zahrnující - 110 -

dividendy - 110 -
Finanční náklady 86 - 30

31/12/2014 PKN Orlen Společné operace Společnosti pod rozhodujícím nebo
podstatným vlivem PKN Orlen

Dlouhodobé pohledávky - 6 -
Krátkodobá finanční aktiva - - 36
Pohledávky z obchodních vztahů a jiné pohledávky 112 292 570
Závazky z obchodních vztahů a jiné závazky, úvěry 6 272 358 211

38. ODMĚNY VYPLACENÉ, SPLATNÉ NEBO POTENCIÁLNĚ SPLATNÉ ČLENŮM PŘEDSTAVENSTVA,
DOZORČÍ RADY A OSTATNÍM ČLENŮM KLÍČOVÉHO VEDENÍ MATEŘSKÉ SPOLEČNOSTI A SKUPINY

Odměny členů představenstva, dozorčí rady a odměny klíčových zaměstnanců zahrnují krátkodobé zaměstnanecké
požitky, požitky po skončení pracovního poměru, ostatní dlouhodobé zaměstnanecké požitky a odstupné placené, splatné
a potenciálně splatné v průběhu účetního období.
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38.1. Odměňování členů klíčového vedení, členů představenstva a dozorčí rady

2015 2014

Krátkodobé
benefity Odchodné

Krátkodobé
benefity Odchodné

Odměna za běžný rok 212 1 213 7
Placené za předcházející rok 42 2 46 2
Potenciálně splatné v příštím roce 42 1 43 2

Další podrobné informace týkající se odměňování řídících pracovníků jsou uvedeny v bodě 9.3.

38.2. Systém bonusů pro klíčové a vedoucí zaměstnance Skupiny

V roce 2015 se členové klíčového vedení podíleli na bonusovém systému MBO (management by objectives). Pravidla
vztahující se k představenstvu, ředitelům přímo podřízeným představenstvům společností Skupiny a dalším členům
klíčového vedení mají společný charakter. Osoby začleněné do výše uvedeného bonusového systému jsou odměňováni
za splnění specifických cílů stanovených na počátku bonusového období dozorčí radou pro členy představenstva a členy
představenstva pro členy klíčového vedení. Bonusové systémy jsou strukturovány takovým způsobem, aby přispívaly ke
spolupráci mezi jednotlivými zaměstnanci s ohledem na dosažení co nejlepších výsledků celé Skupiny. Cíle jsou
kvalitativní nebo kvantitativní (měřitelné) a jsou vyhodnocovány po konci období, na které byly stanoveny, dle pravidel
přijatých v nařízení bonusového systému. Nařízení dává možnost podporovat zaměstnance, kteří významně přispívají k
výsledkům vytvářených Skupinou.

39. NÁSLEDNÉ UDÁLOSTI PO DATU ÚČETNÍ ZÁVĚRKY
Dne 30. prosince 2015 společnost BENZINA, s.r.o. uzavřela dohodu s OMV o převzetí 68 čerpacích stanic v České
republice. Dokončení transakce podléhá splnění určitých předpokladů, mimo jiné získání souhlasu od Úřadu pro ochranu
hospodářské soutěže.

Předseda dozorčí rady společnosti UNIPETROL, a.s. Dariusz Jacek Krawiec rezignoval na svoji pozici člena dozorčí rady
společnosti UNIPETROL, a.s. dne 21. prosince 2015 s účinností k 21. lednu 2016.

Dozorčí rada společnosti UNIPETROL, a.s. konaná dne 13. ledna 2016 s účinností od 6. února 2016 opětovně zvolila
Mirosława Kastelika do funkce člena představenstva společnosti UNIPETROL, a.s.

Rafał Sekuła rezignoval na svoji pozici člena dozorčí rady společnosti UNIPETROL, a.s. dne 11. února 2016 s účinností k
11. březnu 2016.

Vedení Skupiny si není vědomo žádných dalších událostí, které nastaly po rozvahovém dni a které by měly významný
dopad na účetní závěrku k 31. prosinci 2015.

40. SCHVÁLENÍ ÚČETNÍ ZÁVĚRKY
Konsolidovaná účetní závěrka byla schválena představenstvem dne 15. března 2016.

Podpis statutárního orgánu

Marek Świtajewski Mirosław Kastelik
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