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I.

STANOVISKO DOZORČÍ RADY SPOLEČNOSTI UNIPETROL, A.S. KE SCHVÁLENÍ
ŘÁDNÉ KONSOLIDOVANÉ ÚČETNÍ ZÁVĚRKY SPOLEČNOSTI UNIPETROL K 31.

PROSINCI 2015

a) Dozorčí rada společnosti Unipetrol v souladu s ustanovením § 447 odst. 3.
zákona č. 90/2012 Sb., o obchodních korporacích, přezkoumala řádnou
konsolidovanou účetní závěrku společnosti Unipetrol k 31. prosinci 2015 (dále
jen „Konsolidovaná ú četní závěrka“).

Dozorčí rada společnosti Unipetrol podle svých nejlepších znalostí,

s přihlédnutím k vyjádření auditora ke Konsolidované účetní závěrce a dozorčí
radě dostupným informacím konstatuje, že Konsolidovaná účetní závěrka ve
všech podstatných ohledech zobrazuje stav majetku, závazky, úroveň vlastního
kapitálu, finanční situaci a stav hospodaření společnosti Unipetrol a společností
ovládaných společností Unipetrol k 31. prosinci 2015.

Dozorčí rada společnosti Unipetrol podle svých nejlepších znalostí dále

konstatuje, že z Konsolidované účetní závěrky a z ostatních dokumentů, které
byly dozorčí radě společnosti Unipetrol předloženy k projednání v průběhu roku
2015, nezjistila nedostatky nebo nesprávnosti, které by naznačovaly, že
účetnictví společnosti Unipetrol nebylo řádně vedeno v souladu s předpisy
o účetnictví, zejména pak zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, v platném
znění, jakož i v souladu s mezinárodními účetními standardy přijatými v rámci
Evropské unie.

b) Dozorčí rada společnosti Unipetrol dává tímto valné hromadě společnosti
Unipetrol své doporučující stanovisko ke schválení Konsolidované účetní
závěrky.

II.

STANOVISKO DOZORČÍ RADY SPOLEČNOSTI UNIPETROL, A.S. KE SCHVÁLENÍ
ŘÁDNÉ INDIVIDUÁLNÍ ÚČETNÍ ZÁVĚRKY SPOLEČNOSTI UNIPETROL K 31.

PROSINCI 2015

a) Dozorčí rada společnosti Unipetrol v souladu s ustanovením § 447 odst. 3.
zákona č. 90/2012 Sb., o obchodních korporacích, přezkoumala řádnou
individuální účetní závěrku společnosti Unipetrol k 31. prosinci 2015 (dále jen
„Individuální ú četní závěrka “).

Dozorčí rada společnosti Unipetrol podle svých nejlepších znalostí,
s přihlédnutím k vyjádření auditora k Individuální účetní závěrce a dozorčí radě
dostupným informacím konstatuje, že Individuální účetní závěrka ve všech
podstatných ohledech zobrazuje stav majetku, závazky, úroveň vlastního
kapitálu, finanční situaci a stav hospodaření společnosti Unipetrol k 31. prosinci
2015.

Dozorčí rada společnosti Unipetrol podle svých nejlepších znalostí dále
konstatuje, že z Individuální účetní závěrky a z ostatních dokumentů, které byly
dozorčí radě společnosti Unipetrol předloženy k projednání v průběhu roku 2015,
nezjistila nedostatky nebo nesprávnosti, které by naznačovaly, že účetnictví
společnosti Unipetrol nebylo řádně vedeno v souladu s předpisy o účetnictví,
zejména pak zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, v platném znění, jakož i v
souladu s mezinárodními účetními standardy přijatými v rámci Evropské unie.

b) Dozorčí rada společnosti Unipetrol dává tímto valné hromadě společnosti
Unipetrol své doporučující stanovisko ke schválení Individuální účetní závěrky.

III.

STANOVISKO DOZORČÍ RADY SPOLEČNOSTI UNIPETROL, A.S. K NÁVRHU
PŘEDSTAVENSTVA SPOLEČNOSTI UNIPETROL, A.S. NA ROZDĚLENÍ ZISKU

SPOLEČNOSTI UNIPETROL, A.S. ZA ROK 2015

Dozorčí rada přezkoumala návrh představenstva společnosti UNIPETROL, a.s. (dále jen
„Unipetrol “) na rozdělení zisku společnosti Unipetrol za rok 2015, vykázaného v řádné
účetní závěrce společnosti k 31. prosinci 2015 ve výši 2 143 073 799,33 Kč. Návrh
představenstva předpokládá podíl na zisku společnosti přiznaný akcionářům
společnosti, jako dividenda, ve výši 1 000 967 897,28 Kč, což představuje 5,52 Kč na
jednu akcii společnosti; a zbývající část ve výši 1 142 105 902,05 Kč bude převédena na
účet nerozděleného zisku minulých let. Dozorčí rada konstatuje, že způsob rozdělení
zisku společnosti Unipetrol za rok 2015 je v souladu s právními předpisy a stanovami
společnosti Unipetrol.

Dozorčí rada doporučuje valné hromadě schválit návrh představenstva společnosti
Unipetrol na rozdělení zisku společnosti Unipetrol za rok 2015 v podobě předložené
představenstvem společnosti Unipetrol.

IV.

STANOVISKO DOZORČÍ RADY SPOLEČNOSTI UNIPETROL, A.S. KE ZPRÁV Ě O
VZTAZÍCH MEZI PROPOJENÝMI OSOBAMI ZA ROK 2015

Dozorčí rada přezkoumala Zprávu o vztazích mezi ovládající osobou a osobou
ovládanou a mezi ovládanou osobou a osobami ovládanými stejnou ovládající osobou
za rok 2015 a konstatuje, že tato zpráva je v souladu s požadavky na ní kladenými
zákonem č. 90/2012 Sb. o obchodních korporacích.